## Официально





ственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в Арамильском городском округе» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа

М.С. Мишарина

Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 18.01.2024 № 12

Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 № 688

## COCTAB

муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых

в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Председатель ком	иссии:
Клименко Елена Николаевна	заместитель Главы Арамильского городского округа
Заместитель предо комиссии:	
Горяченко Галина Викторовна	начальник Отдела образования Арамильского го- родского округа (по согласованию)
секретарь комиссии:	
Леванова Айгуль Наильевна	главный специалист Отдела образования по направлению комплексной безопасности
Члены комисс	еии:
Прутьян Дмитрий Иванович	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию);
Шайторова Мари- на Николаевна	исполняющий обязанности заместителя начальника Управления социальной политики Министерства социальной политики по Свердловской области № 25 (по согласованию);
Дресвянкина Елена Леонидовна	председатель Территориальной комиссии Сысертского района по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);
Пермяков Дми- трий Викторович	директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа» (по согласованию);
Колобов Егор Ан- дреевич	главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.01.2024 № 3

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Арамильского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях В соответствии с Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», статьей 44 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, экспертного заключения от 19.12.2023 № 760-ЭЗ Государственно – правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области

## постановляю:

- 1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Арамильского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение).
- 2. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа от 28.09.2023 № 421 «Об утверждении Перечня должностных и ответственных лиц органов местного самоуправления Арамильского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
- 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
- 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С.Мишарина

Приложение к постановлению Главы Арамильского городского округа от 11.01.2024 № № 3

Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления Арамильского городского округа,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	рушениях
Наименование статьи Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03 «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»	Наименование должностных лиц органов местного само- управления Арамильского городского округа
Пункт 2 ста- тьи 4-2.	1) Глава Арамильского городского округа;  2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам ЖКХ);  3) заместитель Главы Арамильского городского окурга (по социальным вопросам);  4) Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);  5) заместитель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);  6) начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию).
Статья 5.	Плава Арамильского городского округа;     заместитель Главы Арамильского городского округа окурга (по социальным вопросам).
Пункт 2 статьи 6, пункт 3 статьи 6.	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);     заместитель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.
Статья 9.	Плава Арамильского городского округа;     заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам ЖКХ);     начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа;     згавный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа.